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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 38/360 = 0.105

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 48 83 38
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T ogy (IT)
olvi3* 1.0 1.0 .0
cmyn3* 0.0 . .0
olvid* 1.0 . .0
cmyn4* 0.0 . .0
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.41 -0.98
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technol%gy (IT)
olvi3* 05 05 0. 1.
cmyn3* 0.5 0.5 0.
olvi4* 1.0 5
cmyn4* 0.0 . . 0.5
standardand adafted?lELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .
lab*nch .
relativeNatural C
lab*Irj

lab*tce

lab*ncE

140-7,

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 5

a*a

b*a

ORS18; adaptierte CIELAB-Daten

V L (0]
www.ps.bam.de/NG14/10Q/Q14G00SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG14/10Q/Q14GO0O0SP.DAT im Distiller Startup (S

C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relativeInform. Technol%qy (IT)
olvi3* . 05 0. 1.0
cmyn3* 0.0 05 05 (0.0
olvi4* 1.0 05 05 .0
cmyn4* 0.0 05 05 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 71.67 32.15 28.4
LAB*LABa 71.67 32.69 25.25
LAB*TCHa 75.0 41.31 37.69
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.6
lab*tch

lab*nch

relative Natural Colo
lab*| 0.693 0.4 06.5

r19)

relativeInform. Technology (1
olvi3* 5 00 O .
cmyn3* 0.5

olvi4* 1.0 .

cmyn4* 0.0 0.5
standardand ada

relative CIELAB_lab*
lab*lab
lab*tch
lab*nch

IELAB Buntton

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0
0.0
64.57
67.79
43.87
46.86

relative Inform. Technology (IT)

olvi3*

1.0

cmyn3* 0.0

olvi4*

1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaftetEIiELAB '
LAB*LAB 47.94 65.3 52.06

1.0
0.0
1.0

0.0

.0
0.0

LAB*LABa 47.94 6537 50.5

LAB*TCHa 50.0

relative CIELAB lab*
b*lab 0.3 .

lab*r]

lap*tce
lab*ncE

0,75

relative Buntheit c*

00 = 15

0.
0.0

Schwarzheitn*

1,00

INKS

82.61

M C

) o

Icoldp

S\

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 38/360 = 0.105

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 48 83 38
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3* . 1.0 1.
cmyn3* 0.0 . 0.
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.

relative Inform. Technolo |
0 19 89y (

relative Inform. Technol?y (IT
olvi3* 05 05 0. 1.0
cmyn3* 05 05 05
olvi4x 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 . .
standardand adaftedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 00 0.0
05 0.0 -
0.0 -

i .
lab*tce 0.5

. 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .

lab*nch 1.0 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

.0
00

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG14; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

L*=L* 5

a* a

ORS18; adaptierte CIELAB-Daten

b*a C*ab,a

/A

h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re = 93
%Regularitat
O H,rel = 57
Og*crel= 59

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* . 05 0. 1.
cmyn3* 0.0 05 05 0,
olvi4* 1.0 05 05 .0
cmyn4* 00 05 05 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 71.67 32.15 28.4
LAB*LABa 71.67 32.69 25.25
LAB*TCHa 75.0 41.31 37.69
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.6
lab*tch
lab*nch 0.5
relative Nat our (INC)
lab*| 0.477 '0.15
lab*t 0.5 0.048
. r19

relative Inform. Technolol
olvi3* 5 00 .
cmyn3* 0.5

olvid* 1.0 . . .
cmynd* 0.0 0.5 . .
standardand adaptedCIELAB

relative CIELAB lab*

lab*lab

lab*tch . .
lab*nch 05 05 0.105
relative Natural Colour (INC)
lab*Irj 0.193 0.477 '0.15
lab*tce 0.25 05 .048
lab*nce 0.5 0.5

IELAB Buntton 38

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 00" (1.
cmyn3* 0.0 . 0.0j
olvi4* . .

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4 54.22
-8.36 75.74
0.0 0.0
0.0 0.0
26.98 64.57
67.76 67.79
11.76 43.87
-46.84 46.86

82.63
92.32
71.91
54.3

1.0
1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaﬁ)te(ﬁIELAB

LAB*LAB 47.94 65.3 52.06
LAB*LABa 47.94 65.37 50.5
LAB*TCHa 50.0 82.61 37.69

relative CIELAB _lab*
b*lab 0.3

relative Natural Colo!
lab*Ir] 0.387 0
lab*tce
lab*ncE

0,75

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
M Y (o] L Vv

00 10

Schwarzheitn*

1,00

60 = 0.105 (rechts)

ur (NC)
954 0,294
0.04

0.0
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WWW.ps.bam.de/NG 14710070 T4G01SP.PS/ PDF,

S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG14/10Q/Q14G01SP.DAT im Distiller Startup (S@

S\

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18 Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

DI =i Nalie)al ke = |l o al = ela) el a{0) = 0] 251f [ORS18; adaptierte CIELAB-Daten O =I0Iali el ke = | o al = elay el a{0) =0} 25f:f ORS18; adaptierte CIELAB-Daten
lab*tch und lab*nch L*=L*a @%a  b*a  C*apa h*ang lab*tch und lab*nch L*=L*5 a*a  b*a  Crapa h*and
Oma47.94  65.39 50.52 82.63 OMa47.94  65.39 50.52 82.63 38
D65: Buntton Y l YMa90.37 -1026 9175  92.32 D65: Buntton Y l YMa9037 -1026 9175 9232 96

LCH*Ma: 90 92 96 a* Lma 50.9 -62.83  34.96 71.91 LCH*Ma: 90 92 96 a* L ma 50.9 -62.83  34.96 71.91 15
olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 8lCya5862 -30.3¢ -4501 543 olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 allCya5862 -30.3¢  -4501 543 23

VMa25.72 311 -44.4 54.22 : VMa25.72 311 -44.4 54.22 304
Dreiecks-Helligkeit t* \l Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 Dreiecks-Helligkeit t* \l Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 35

Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0
Wpna95.41 0.0 0.0 0.0

Nma18.01 0.0 0.0 0.0
Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0

%Umfang %Umfang

. - Rcig39.92  58.66 26.98 64.57 . e Rcig39.92  58.66 26.98 64.57
relative Inform. Technolo IT u = _ relative Inform. Technolos IT u = _
o velnom- 19 1.093’( 1).03 rel - JciE 81.26 2.16 67.76 67.79 velniom- 19 11093/( 1)_0; rel - JciE 81.26 2.16 67.76 67.79
clm)zrls* g.g (1>.8 2'8 obo VRO EEWS N G g52.23 —4225  11.76 43.87 Clm)f{ls* 2'8 2'8 9'8 0(.)0 RO EEWS N Gog52.23 —42.25  11.76 43.87
OlVI . . B . OlvI B . . .
cmyn4* 0.0 00 00 0.0 g*H,reI =57 Bcig30.57 1.15 -46.84 46.86 cmyn4* 0.0 00 0.0 0.0 g*H,I’E| =57 Bcig30.57 1.15 -46.84 46.86
standardand adaptedCIELAB * =59 standardand adaptedCIELAB * =59
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75 g*Crel = LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75 9%crel=
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0 LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
L/-I\B*TCHa 99.9? b0.0l - L/—I\B*TCHa 99.9? l00.01 -
elative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* i
abllab 10 00 00  ongreYm™ IEMowy (D, labfiab 10 00 00 ghegvelniorm- Technoiagy (D,
abtch 1.0 0.0 - cmyn3* 00 0.0 05 (0.0 lab*ch 1.0 0.0 - cmyn3* 0.0 0.0 05 (0.0
ab*nch 00 0.0 - ovi4* 1.0 10 05 1.0 lab*nch ~ 00 ~ 00 - olvi4* 10 1.0 05 1.0
elative Natural Colour (NCE) cmyn4* 00 00 05 0.0 relative Natural Colour (NC%) cmyn4* 0.0 00 05 0.0
ggi{ge %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB Igb:{rcje %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB
b*NcE 00 00 _ LAB*LAB 92.88 -6.06 50.46 |ab*ncE G0 00 _ LAB*LAB 92.88 -6.06 50.46

LAB*LABa 92.88 -5.12 45.87 LAB*LABa 92.88 -5.12 45.87
LAB*TCHa 75.0 46.15 96.38 LAB*TCHa 75.0 46.15 96.38

relative Inform. Technology (IT relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT relative Inform. Technology (IT elative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT’
olvi3* 05 05 8_559”%)_ lab*lab ~ 0.967 —0.0550.497  gjyi3* 1.0 O.OQY(l).O olvi3* 05 05 8.5§y(1_ ab*lab  0.967 -0.0550.497  qjyi3* 1.0 o.ogy(l).o
0.

1.0 ) 1.0
cmyn3* 0.5 lab*tch 075 05 0268  cmyn3*0.0 00 1.0 cmyn3* 05 05 ab*ch 075 05 0268  cmyn3*0.0 00 1.0

olvi4* 1.0 50 labnch ~ 00 05 0268 o4+ 10 1.0 0.0 1.0 olvi4* 1.0 1.0 ab'nch 0.0 05 0268  oiar 10 10 00 1.0
cmyn4* 0.0 0. X 5 relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 00 1.0 0.0 cmyn4* 0.0 0.0 O. . elativeNatural Colour 8NC) cmyn4* 0.0 0.0 1.0 0.0
standardand adafted?lELAB |ag*lr1 0.967 6% 48824(?67 standardand adaptedCIELAB standardand adaftedCIELAB aB*{rl 897’%7 (_)05 48851(% standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14 Igb*hcceE 00 05 i06 LAB*LAB 90.36 -11.1596.15 LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1 gb*rf(?E 00 05 06 LAB*LAB 90.36 -11.1596.15
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0 . . 1069 LAB*LABa 90.36 -10.2591.73 LAB*LABa 56.71 0.0 0.0 : . 1060 LAB*LABa 90.36 -10.2591.73
LAlB*TCHa 50.0I b0.01 - LAI\B*TCHa 50.0I b92.3 96.38 LAIB*TCHa 50.0I b0.01 - LPI\B*TCHa 50.0I b92.3 96.38
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB_lab*

lab*lab ~ 0.5 0.0 relativeinform. Technology (1) 2 lab*lab 0.5 rewatvelnform. Technology (D W labslab 0,935 -0.11 0.994

lab*lab 0.935 -0.11 0.994

05 00 R labch 05 1.0 O.
cmyns* 92 3 52 DB jaonch 00 10 07268

0.0
- cmyn3* 0.5

. 0.0 0.0
05 0.0 -
0.0 -

0.5 0.0 olvia* 1.0 ) : . lab*nch 0.0 1.0 . olvi4* 1.0 ;
| Colour (NCE) cmyn4* 0.0 X X 0.5 relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0. 05 0.5 relative Natural Colour (NC)
0.0 -0 standardand adaptedCIELAB lab™r] 0.935 -0.097 0,995 standardand adaptedCIELAB labr 0.935 -0.097 0,995
0.0 - LAB*LAB 54.1 ) . Iab:tce 0.5 1.0 0.266 Iab:tce 0.5 0.0 LAB*LAB 54.19 -5.32 47.84 Iab:tce 0.5 1.0 0.266
- LAB*LABa 5419 -512 45.8 lab*'ncE 0.0 1.0 jO6g lab*ncE 0.5 0.0 LAB*LABa 5419 -512 45.8 lab*ncE 0.0 1.0  j06g

LAB*TCHa 25.01 46.15 96.39
relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* n* = 0,00

LAB*TCHa 25.01 46.15 96.38

lab¥lab ~ 0.467 —0.055 0.49 relativelnform. technok _ lab¥lab ~ 0.467 —0.055 0.49
bnah 05> 02 0388 9 1o 10 (oSt 82 82 %8
ab*nc . . . . 0 : I ab*nc . . . .
chiscoor o) L] [T ba Schwareheitn
ab*Ir| . =0. . ab*Ir| . =0. .

PRBTCAR AP RS, M abrde 075" 057 0766 LAB*LAB 18.02 0.5 A Boe 028" 057 096
lab*ncE 0.5 0.5 06! LAB*LABa 18.02 0.0 ) lab*ncE 0.5 0.5 06!

LAB*LABa 18.02 0.0

LAB*TCHa 0.01 0,01 - [ e O LAB*TCHa 0.01 0.01

: ) * = . "
lrgég}g/beCIELAB lab . O,50n 0,50 0,75 1,00 Irglla%tlgltt)eCIEL/-.\B lab . 1,00
lab*tch . 0.0 . . lab*tch . - . .
lab*nch . 0.0 relative Buntheit c* lab*nch 10 00 - relative Buntheit c*
relativeNatural C relative Natural Colour (NC%)

lab*Ir] 0.0 0 lab*Irj 0.0 0.0 _0

ab#le . . : lab*tce 0.0 .
Jab*ncE . ) Jab*ncE 1.0 0.0 —

140-7/, 3 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 96/360 = 0.268 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 96/360 = 0.268
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
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V L (0]
www.ps.bam.de/NG14/10Q/Q14G02SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG14/10Q/Q14G02SP.DAT im Distiller Startup (S

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =151/360'= 0.41 (eSS AEREIENEY S SYEETEY]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton L
LCH*Ma: 51 72 151
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T ogy (I
olvi3* 1.0 1.0 .0
cmyn3* 0.0 . .0
olvid* 1.0 . .0
cmyn4* 0.0 . .0
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.41 -0.98
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

olvi3* 0.5
cmyn3* 0.5
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0

0.5

standardand ada'{Jted?IiELAB lab*| 098
LAB*LAB 56.71 -0.24 58.4

LAB*LABa 56.71 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .
lab*nch .
relativeNatural C
lab*Irj

lab*tce

lab*ncE

140-7, 3 stufige Relhen

relative Inform. Technolo IT
i 0.§ yi 1).
0.5 0.

0.

L*=L* 5

a*a b*a C*aba h*apg

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23
Bcie30.57

%Umfang

) U*re1 = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relativeInform. Technol%qy (IT)
olvi3* 5 1.0 O 1.0
cmyn3* 05 0.0 05 (0.0
olvi4* 0.5 1.0 05 .0
cmyn4* 05 0.0 05 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 73.15 -31.96 20.73
LAB*LABa 73.15 -31.4 17.48

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0
0.0
64.57
67.79
43.87
46.86

LAB*TCHa 75.0 35.95 150.91

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.712 -0.436 0.243
lab*tch 0.75 0.5 0.419
lab*nch 0.0 05  0.419
relative Natural Colour (NC)

b* 0.712 -0.478°0.144
0.5 0.453
0.5 j81g

5
5

lab*'ncE 0.0

relativeInform. Technology (1

olvi3* .0 05 O .

cmyn3* 1.0

olvi4* 0.5 . .

cmyn4* 0.5 .0 05 .

standardand adaptedCIELAB
-31.22 18.17

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.213 -0.436 0.24.
lab*tch 025 05 0.419
lab*nch 0.5 0.5

lab*lrj

lab*tce
lab*ncE

ur konstanten

IELAB Buntton 151

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 0.0 1.0 0.0
cmyn3* 1.0 0.0 .

olvi4* 0.0 1.0 .0
cmyn4* 1.0 0.0 . 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 50.9 -62.95 36.7
LAB*LABa 50.9 -62.81 34.95
LAB*TCHa 50.0

relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.4

relative Natural Colour (NC)
lab*r] 0.425 -0.956 0.289
lab*tce 0. .0 0.45
lab*ncE 0.0 1.0 8

Schwarzheitn*

0,75 1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.419 (links

M C

Icoldp

) o
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Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =151/360'= 0.41 eI RERERITEN NS SV EDEIEY]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton L
LCH*Ma: 51 72 151
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3* . 1.0 1.
cmyn3* 0.0 . 0.
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.

relative Inform. Technolo |
0 19 89y (

relative Inform. Technol?y (IT
olvi3* 05 05 0. 1.0
cmyn3* 05 05 05
olvi4x 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 . .
standardand adaftedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 00 0.0
05 0.0 -
0.0 -

i .
lab*tce 0.5

. 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .

lab*nch 1.0 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

.0
00

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 5

a*a b*a C*aba h*apg

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re = 93
%Regularitat
O H,rel = 57
Og*crel= 59

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* . 1.0 O. 1.0
cmyn3* 0.5 00 05 0.0
olvi4* 05 1.0 05 .0
cmyn4d* 05 00 05 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 73.15 -31.96 20.73
LAB*LABa 73.15 -31.4 17.48

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0

0.0

64.57
67.79
43.87
46.86

LAB*TCHa 75.0 35.95 150.91

elative CIELAB lab*

ab*lab 0.712 -0.436 0.243

ab*tch 0.75 05 0419

ab*nch 00 05 0.419

elative Natural Colour (NC)

ab*| 0.712 -0.478°0.144
0.7/5 05 0.453

ab*ncE 0.0 0.5 |81g

relativeInform. Technology (IT)
3* 00 05 0.0 .

olvi3*

cmyn3* 1.0 05 1.0 0.0
olvi4* 05 1.0 05 5
cmyn4* 05 00 05 05
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 34.46 -31.22 18.12

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.213 -0.436 0.24
lab*tch 025 05 0.419
lab*nch 0.5 0.5

lab*lrj

lab*tce
lab*ncE

IELAB Buntton 151

BAM-Prifvorlage NG14; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
M Y (o] L Vv

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 0.0 1.0 0.0
cmyn3* 1.0 0.0 .

olvi4* 0.0 1.0 .0
cmyn4* 1.0 0.0 . 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 50.9 -62.95 36.7
LAB*LABa 50.9 -62.81 34.95
LAB*TCHa 50.0 71.89 150.9
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.4

relative Natural Colour (NC)
lab*Ir 0.425 -0.956°0.289
lab*tce 1.0 0.45
lab*ncE 8

0.0

Schwarzheitn*

0,75 1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.419 (rechts)

/A
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V L (0]
www.ps.bam.de/NG14/10Q/Q14G03SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG14/10Q/Q14G03SP.DAT im Distiller Startup (S

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton C
LCH*Ma: 59 54 236
olv*Ma: 0.0 1.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3*

LAB*LABa 56.71 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*

lab*lab 5 00

05 0.0

05 0.0

| Colour

0.0

0.0

0.0

(NCE)-0

*|

LAB*LAB 18.0 .
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .

lab*nch .
relativeNatural C

lab*Irj

lab*tce

lab*ncE

0.5

140-7, 3 stufige Relhen

relative Inform. Technolo IT
: form. Te gy (IT)

0.0

fur Buntton h* = lab*h =236/360 = 0.656C RS ERESENE Y= W= ETEN]

M

C

) o

Icoldp

S\

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h =236/360 = 0.656C RS EREREN T YIS W=EEIN]

lab*tch und lab*nch

0.0
58.66
-2.16

0.0
26.98
67.76

0.0
64.57
67.79

U*re = 93

. 1.0 o

clm)zrls* g.g 0.0 2'8 obo VRO EEWS N G g52.23 —4225  11.76 43.87
OlVI . . B .
cmyn4* 0.0 0.0 00 00 g*Hrel = 57 Bcig30.57  1.15 -46.84  46.86
standardand adaptedCIELAB * =59
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75 g crel =
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
L/-I\B*TCHa 99.9? b0.01 -

elative CIELAB lab* i

abflab 10 00 00 e nam 1o g (Yo

abtch 1.0 0.0 - cmyn3* 05 0.0 0.0 ;.0;

ab*nch 0.0 - olvi4¥ 05 1.0 1.0 1.0

elative Natural Colour (NCE) cmyn4* 0.5 0.0 0.0 0.0

agi{l’l %8 88 standardand adaptedCIELAB

s 50 99 - LAB*LAB 77.01 -15.8 -18.98

: : LAB*LABa 77.01 -15.16 —22.5

LAB*TCHa 75.0 27.14 236.02

*

LAB*TCHa 50.0
relative CIELAB lab*

relanvelnf%rm. ‘(I)'%chn%l? y (I . Prieis

olvi3*
cmyn3* 1.0

L*=L* 5 a*a b*a C*aba N*ang

Oma47.94  65.39 50.52 82.63

YMa90.37 -10.26  91.75 92.32

+ |ILma 50.9 -62.83  34.96 71.91

&a Cma58.62 -30.34 -4501 543

VMa25.72 311 -44.4 54.22

\l Mma48.13  75.28 -8.36 75.74
Nma18.01 0.0 0.0 0.0

54.29 236.02
0.525 -0.558 -0.828
0.6

D65: Buntton C
LCH*Ma: 59 54 236
olv*Ma: 0.0 1.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

standardand adaptedCIELAB

LAB*LABa 56.71 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 00 0.0
05 0.0 -

0.0 -

0.0

N

a*

relative Inform. Technol%gy (Im U*re = 93
olvi3* 1.0 1.0 1. 1.0 o
cmyn3* 0.0 0.0 0.0 (0.0 %Regularitat
olvi4* 1.0 1.0 1.0 .0 .

cmynd* 0.0 0.0 00 0.0 9*Hrel = 57

olvi4* 0.5 . lab'nch 0.0 1.0 : olvi4* 0.5
cmyn4* 0.5 0.0 Irgkl)eltlryeNatu(Saé 2050Io_u(|)' l\é(G:)_o o ) cmyn4* 05
standardand ada 1abtde . G7°0.667 1apt é o 02 standardand ada|

0. 1.
lab*ncE 0.0 1.0

0.5 . [T
relative Natural Colour 5NC) Schwarzheitn
lab*Irj 0.262 -0.247-0.4
lab*tce 0.25 05
lab*ncE 0.5 0.5

1,00
relative Buntheit c*

ur konstanten CIELAB Buntton 60 = 0.656 (links

g66b

. 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

D

LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75 g*C,reI =59

LAB*LABa 95.41 0.0 0.0

L/-I\B*TCHa 99.9? lC)O.Ol -

relative CIELAB lab* i

SRS Mo 0o paveniam. Jssmacoy (),
lab*tch 1.0 00 - cmyn3* 05 0.0 00 go.og
lab*nch 0.0 - olvi4* 05 1.0 1.0 .0
relative Natural Colour (NC%) cmyn4* 05 0.0 00 0.0
Igg:{rcje %8 88 standardand adaptedCIELAB
[ab*NcE 0.0 0.0 - LAB*LAB 77.01 -15.8 -18.98

LAB*LABa 77.01 -15.16 —22.5
LAB*TCHa 75.0
elative CIELAB lab*

relativeInform. Technology
olvi3* 0.0 05 0.
cmyn3* 1.0

/A

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

Gc||552.23
Bcig30.57

27.14 236.02

relative CIELAB lab*
lab*lab
lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour (NC) '
lab*Irj 0.262 -0.247-0.4
DA B s iR A T

LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch

lab*nch 10 00 -
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0 .0

lab*tce 0.0
Jab*ncE 1.0

0.0

stufige Reihen fur konstanten

0.5

IELAB Buntton 236

BAM-Prifvorlage NG14; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
C M Y (o] L Vv

05

relative Buntheit c*

LAB*TCHa 50.0
rela*tiVSCIELAB lab*

L*=L* 5 a*a b*a C*aba N*an g
Oma47.94  65.39 50.52 82.63 38
YMa90.37 -1026  91.75 92.32 96
L ma 50.9 -62.83  34.96 71.91 15
CMa 5862 -30.34  -4501  54.3 23
VMa25.72 311 -44.4 54.22 304
Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 35.
Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

0.0
64.57
67.79
43.87
46.86

i relative CIELAB lab i i i

Savepom. pechnody (Do labHab 0762 ~0.278 0414 onear- 00 1o 15" (Do) Bl GhiseDe™ oE YWY (Do labtlab - 0.762 -0.278 -0.414  Ghas S B ™ 15 9% (Vo

cmyn3* 0.5 05 (0. lab*tch 075 0.5  0.656 ' cmyn3* 1.0 0.0 cmyn3* 05 05 05 ab*ch 075 05 0656 | cmyn3* 1.0 0.0

olviax 1.0 5 lab*nch 0.0 05 0656 | oi4x 00 1.0 1.0 1.0 olvi4* 1.0 1.0 abnch 0.0 05 0656 | oigx 00 1.0 1.0 1.0

cmyn4* 0.0 0. .0 05 relative Natural Colour (NC) cmyn4* 1.0 0.0 0.0 0.0 cmyn4* 0.0 0.0 O. . elativeNatural Colour gNC) cmyn4* 1.0 0.0 0.0 0.0

standardand adaptedCIELAB lab*Irj 0.762 ~0.247 ~0.433/ standardand adaptedCIELAB standardand adaptedCIELAB abxlrj 162 ~0.247 ~0.433  standardand adaptedCIELAB

DAB-LAB 50T ~0.24" 214 lab*tce 757 057 0687  [AGLAB BaGS ~30.061 427301 LAGLAB 5o Al ~0.24 21 ab*tce A5 05 0667 © [ABHAB 5862 -30.61-42.79
' 0. lab*ncE 0.0 go6b - AR+ ABa 58,62 -30.33 —45.01 : > 0. ab*ncE 0.0 0.5  g6bb = AR« ABa 58062 -30.33 —45.0d

lab*al 0.525 -0.558 -0.824
lab*tch 0.5 1.0 0.656
lab*nch 0.0 1.0 0.656
relative Natural Colour (NC) |
lab*Ir] 0.525 -0.496'-0.86
lab*tce . 1.0 0.667
lab*ncE 0.0 1.0 g66b

n*

Schwarzheitn*

1,00

60 = 0.656 -reci.ts

54.29 236.02

=0,00
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fir Buntton h* = lab*h
lab*tch und lab*nch

D65: Buntton V
LCH*Ma: 26 54 305
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. T ogy (I U*re = 93 _
. Jform. Tex gy (IT) rel ) 2.16 67.76 67.79

olvi3* . .0
cmyn3* 0.0 . .0
olvid* 1.0 . .0
cmyn4* 0.0 . .0
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.41 -0.98
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

olvi3* 05 0.5

WWW.ps.bam.de/NG 14710070 14G04SP . PS/ PDF,

Y M C

S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG14/10Q/Q14G04SP.DAT im Distiller Startup (S

—c{0)s7elsl0) =002/ yIORS18; adaptierte CIELAB-Daten
UL TRIEYE |abtch und lab*nch L=

) o

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =305/360'= 0.84 /SIS HERERIEN NS SV EPETEY]

a* a

Icoldp

S\

b*a C*ab,a

/A

h*ab,

OMa47.94 6539 50.52 82.63 Owma 47.94
YMa9037  -10.26 9175  92.32 D65: Buntton V Y Ma 90.37
Lma 50.9 -62.83  34.96 71.91 LCH*Ma: 26 54 305 Lma 50.9
Cma58.62 -30.34  -4501  54.3 olv*Ma: 0.0 0.0 1.0 Cwma 58.62
VMa25.72 311 -44.4 54.22 ; VMa 25.72
Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 Dreiecks-HeIIigkeit i Mma48.13
Nma18.01 0.0 0.0 0.0 Nma 18.01

0.0 0.0 0.0

58.66 26.98 64.57

reIati;leInform. Technol%gy (1 U* el = 93
VASCLUENES Gog52.23  —42.25 1176 43.87 8%‘%3* 618 110 610 OoRegularitat |[ele=rrx)
G*Hrel = 57 Bcig3057 115 -46.84  46.86 2%';‘;4* 39 39 83 G el = 57 BCiE30.57
cra=59 s enaipericiag . RENEE]

7
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

relative Inform. Technology (IT) relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 05 05 1.0 (1.0 lab¥ab 1.0 0.0 - ovi3* 05 05 10 (L
cmyn3* 05 0.5 0.0 (0.0 1.0 : cmyn3* 0.5 05 0.0 (0.0
olvi4 05 05 1.0 10 0. 0.0 olvi4* 05 05 1.0 1.0
cmynd* 05 05 0.0 0.0 cmynd* 05 05 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB lab*| . 8-0 -0 standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 60.56 15.23 -19. a € . . - LAB*LAB 60.56 15.23 -19.
LAB*LABa 60.56 1555 -22. LAB*LABa 60.56 15.55 -22.
LAB*TCHa 75.0 27.1 305.0 LAB*TCHa 75.0 27.1 305.0

lab*lab 0.55 0.287 -0.40 olvi3* 0.0 0.0 1.0 (1. olvi3* 05 05 1.0 lab*lab 0.55 0.287

relative Inform. Techn%l%gy (M relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT) relative Inform. Techn%lcgy (T relative CIELAB lab*
0.5 0.5

cmyn3* 0.5
olvi4* 1.0

1
0
cmyn4* 0.0 0.

standardand ada'ftecxbliELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14

LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0

05 0.0

| Colour (NCE)

0.0 .0

0.0 -

0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .
lab*nch .
relativeNatural C
lab*Irj

lab*tce

lab*ncE

140-7, 3 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 305/360 = 0.847 (links

: lab*tch ~ 0.75 0.5 ) " N : lab*tch  0.75 0.5
SN bnch 00”05 0. S 68 00 10 LoWR W98 98 38 sl labmch 0.0 05
relat cmyn4* 1.0 1.0 0.0 0.0 cmynd* 0.0 0.0 O. . relat
lab*| Q 4 standardand adaptedCIELAB standardand adaptedCIELAB lab*|
0,82 DABALAB 2648 3144 a4 DABALAB 50T ~0.24" 21 labt : 0.5 :
LAB*LABa 25.73 31.09 -44. LAB*LABa 56.71 0.0 0.0 : b29r
LAB*TCHa 50.0 54.21 X LAB*TCHa 50.0 001 -
fovgvetniom- peehnoioay () Il 1535 0T *0.57 oo 1SR CT0E Yoo 00 [l EAVEIYY™ fEngisy
cmyn3* 1.0 1.0 05 éoio 0.5 . 05 00 - . . .
olvi4* 05 . . 5 0 0.0 - olvi4* 0.5 5 0
Cmyg4*d0'5d do'5 cC?igLABO'S lab*Irj Q g lab*Irj Q Cmy?f*do'Sd d0'5 d:?é)LAB'
standardand adapte . standardand adapte
LAB*LAB 21.8 15.97 -22.4 lab*tce 0.5 1.0 0.824 lab*tce 0.5 0.0 LAB*LAB 21.8 . .
tﬁg:%éBHa %81 %;?5 55 lab*ncE 0.0 1.0 b29r lab*ncE 0.5 0.0 tﬁE}’éBHa %%81 %g? 55
a . . B a . . .
relative CIELAB_lab* relative Inform. relative CIELAB_lab*
Iagiltaﬁ 025 0. 0.8 7 A/ ! 9 98 & : IaB:{aE 8'8? 8'%87 0.8
an™ic . . . an™ic . . .
lab*nch 0.5 05  0.847 Sch heitn* : 0 1 € lab*nch 0.5 05  0.847
relative Natural Colour&NC) chwarzheitn . 1 relative Natural Colour &NC)
B, 8% 92 o Bl 4% G o
- : ; LAB*LAB 18.02 0.5 4 : : ;
0.5 0.5 LAB*LABa 18.02 0.0 . lab*ncE 0.5 0.5
LAB*TCHa 0.01 0.01
1.00 Irella%tlivl:?CIELAB lab*
’ ap*lal .
. RN lab*tch .
relative Buntheit ¢ lab*nch 1.0 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)
e, g9 g8 oo
Jab*ncE___ 1.0 0.0 —

5
5

cmyn3* 1.0

BAM-Prifvorlage NG14; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0 1.0

50.52 82.63
91.75 92.32
34.96 71.91
-45.01 54.3
-44.4 54.22
-8.36 75.74
0.0 0.0
0.0 0.0
26.98 64.57
67.76 67.79
11.76 43.87
-46.84 46.86

olvi4x 0.0 0.0
cmyn4* 1.0 1.0

standardand adagte(ﬁIELAB
LAB*LAB 25.73 31.44 -44.
LAB*LABa 25.73 31.09
LAB*TCHa 50.0 54.21

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.1 5

lab*tch 0.5 1.0
lab*nch 0.0 1.0

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
C M Y (o] L Vv

relative Natural Colour
lab*|

Schwarzheitn*

1,00

stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 305/360 = 0.847

1.0

0.573

.0
0.0
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fir Buntton h* = lab*h
lab*tch und lab*nch

D65: Buntton M
LCH*Ma: 48 76 354
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T
olvi3* 1.0 1.0 .0
cmyn3* 0.0 . .0
olvid* 1.0 . .0
cmyn4* 0.0 . .0
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.41 -0.98
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

olvi3* 0.5
cmyn3* 0.5
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0

05 1
0
0.

standardand ada'ftecxbliELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14

LAB*LABa 56.71 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

0.0

0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .
lab*nch .
relativeNatural C
lab*Irj

lab*tce

lab*ncE

140-7,

WWW.ps.bam.de/NG 14710070 14G05SP . PS/ PDF,

ogy (IT)

relative Inform. Techn%l%gy (IT)
0.5

stufige Reihen fur konstanten

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
C M Y (o] L Vv

Y M C

Icoldp

S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG14/10Q/Q14GO05SP.DAT im Distiller Startup (S

—e{syihkelslo) =01 1eORS18; adaptierte CIELAB-Daten

L*>L*a @%a b*a Claba N*ang lab*tch und lab*nch

) o

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

far Buntton h* = lab*h = 354/360 = OREBL; adaptierte CIELAB-Daten
*=L* 4 a*a

S\

b*a C*ab,a h*ab,

Owma 47.94 50.52 82.63
Y Ma 90.37 91.75 92.32
Lma 50.9 34.96 71.91
Cwma 58.62 -4501 543
VMa 25.72 -44.4 54.22
Mma48.13 -8.36 75.74
Nma 18.01 0.0 0.0
0.0 0.0
26.98 64.57
67.76 67.79
11.76 43.87
-46.84  46.86

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01

D65: Buntton M
LCH*Ma: 48 76 354
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

U*re = 93
%Regularitat
O*H,rel = 57
g*crel= 59

U*re = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*crel= 59

olvi3* . 1.0 1.
cmyn3* 0.0 . 0.
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.7
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

relative Inform. Technology (IT) relativeCIELfgS Iab(’; 0

olvi3* 1.0 05 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 . 0.0 1.0
olvi4* 1.0 . .0 0.
cmyn4* 0.0 0.5 . 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 71.77/ 371 -1.0
LAB*LABa 71.77 37.63 —4.1
LAB*TCHa 75.0 37.86 353.66
relative CIELAB _lab*
lab*lab .695 0.497
lab*tch .
5 lab*nch 0.5 .
5 ur (NC)

lab*| 0 0.454 '-0.208
0.75 0.5 0.932
0.0 0.5 b72r

relative Inform. Technolo |
0 19 89y (

Gc||552.23
Bcig30.57

Gc|552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 05 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 . .0
olvi4* 1.0 . .0
cmynd4* 0.0 0.5 . 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 71.77 37.1 -1.0
LAB*LABa 71.77 37.63 —4.1
LAB*TCHa 75.0 37.86 353.66

relative Inform. Technology (IT) relative Inform. Technol?y (T elativeCIELAB lab*

olvi3* 1.0 0.0 1.0 0.

cmyn3* 0.0 1.0 . 0.5

olvi4* 1.0 0.0 .0

cmyn4* 0.0 1.0 . 0.0

standardand adag)tetEIELAB

LAB*LAB 48.13 75.18 -6.79

LAB*LABa 48.13 75.26 -8.31

LAB*TCHa 50.0 75.73 353. LAB*TCHa 50.0 .
relative CIELAB lab*

AB lab*
olviz* 0.3 8'394 0_881 lab*lab 8'? 8'8
* . . . .
cmynst 02 32 Q- é : 0 10 0098 0.0 51
cmyn4* 00 05 0.0 05 relative Natural ColourgNC) cmyn4* 0.0 05 0.0
standardand adaptedCIELAB Iag*r 8-%89 ?8 9 0—83 I B* j 92 standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 3307 37.84 -3.62 laptce 33 1.9 D33 japice. 92 99 LAB*LAB 33.07 37.84 -3.61
LAB*LABa 33.07 37.63 —4.1 : : : : LAB*LABa 33.07 37.63
LAB*TCHa 25.01 37.86 353. LAB*TCHa 25.01 37.86
relative CIELAB lab* relative CIELAB lab*
lab*lab lab*lab ~  0.195 0.497
{ag:mhh 05 05 0.982 IaB:tChh 8'%5 8'?
lolgle . . . H ab*nc . . .
relative Natural Colour4 gNC) Schwarzheitn* relative Natural Colour gNC)
5
5

olvi3* 05 0.5 1.0 b*lab 0.695 0.497
cmyn3* 0.5 0.5 0.75 0.5
Shwhas 59 50 val Colour NC)

cmyn4* 0. . ) .

standardand adaftedCIELAB B*{ o 8é§34 6%32208
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1 0E b9t
LAB*LABa 56.71 881 0.0 -

lab*ncE

relativeInform. Technol%gy (IT) relativeInform. Technology
3 5 00 O . olvi3* 5 00 O
cmyn3* 0.5

0.0
- olvi4* 1.0

. 1
Iab:ltrj 8%%5 8 4 -0.2( Iag:{rj 8%%5 gg 4 -0.2(
aplice . : LAB*LAB 18.02 0.5 A4 ap e : :
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .
lab*tch .
lab*nch 1.0 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

1,00
relative Buntheit c* -
p
00 -

IELAB Buntton 354/360 = 0.982 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 354
BAM-Prifvorlage NG14; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0

0.0

64.57
67.79
43.87
46.86

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 0.0 1.0
cmyn3* 0.0 1.0 .
olvi4* 1.0 ({8

.0
cmyn4* 0.0 0.0

standardand adagte(ﬁIiELAB '
LAB*LAB 48.13 75.18 -6.79

LAB*LABa 48.13 75.26
LAB*TCHa 50.0 75.73
AB lab*
0.3 0.994
1.0
1.0
lab*Ir

lab*tce
lab*ncE

0.932
b72r

: 1.0
0.0 1.0
Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

V L (0]
www.ps.bam.de/NG14/10Q/Q14G06SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG14/10Q/Q14GO06SP.DAT im Distiller Startup (S

fur Buntton h* = lab*h = 25/360 = 0.069 (O RSN EREGET I CX SN R EYEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton R
LCH*Ma: 48 75 25
olv*Ma: 1.0 0.0 0.32

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T ogy (IT)
olvi3* 1.0 1.0 .0
cmyn3* 0.0 . .0
olvid* 1.0 . .0
cmyn4* 0.0 . .0
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.41 -0.98
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technol%gy (IT)
olvi3* 05 05 0. 1.
cmyn3* 0.5 0.5 0.
olvi4* 1.0 5
cmyn4* 0.0 . . 0.5
standardand adafted?lELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .
lab*nch .
relativeNatural C
lab*Irj

lab*tce

lab*ncE

140-7,

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 5

a*a

b*a

C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relativeInform. Technologg/ (I f
olvi3* . 0.5 0.661 (1.
cmyn3* 0.0 0.5 0.339 (0.
olvi4* 1.0 05 0.661 1.0
cmyn4* 0.0 0.5 0.339 0.0
standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 71.7 33.75 18.9

LAB*TCHa 75.0 37.73 24.7
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.6

lab*tch

lab*nch

cmyn3* 0.5 1.0 0.839 (0.
olvi4* 10 0.5 0.661 0.5
cmyn4* 0.0 0. 0.339 0.5
standardand adaptedCIELAB

relativeInform. Technology (I
olvi3* 0.5 0.0 0.1%’1(51).

relative CIELAB_lab*
lab*lab

lab*tch . .069
lab*nch 05 05 0.069
relative Natural Colour (NC)

IELAB Buntton 25

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0
0.0
64.57
67.79
43.87
46.86

relative Inform. Technolo

olvi3*

1.0

cmyn3* 0.0

olvi4*

1.0

cmyn4* 0.0

relativ
lab*Irj
lap*tce

lab*ncE

0,75

0.
0.0

0.0 0.322
10 0678
0.0

33.09
68.56 31.5
75.47 24.7

lab*

1.0 0.0
1.0 r00

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

INKS

. 0.322 1.
1.0 0.678 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 48.0 68.48
LAB*LABa 48.0

LAB*TCHa 50.0
relative CIELA
b*lab 0.3

M C

Icoldp

) o

S\

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =25/360 =0.069  CISSHEHERERITENEN S SVEPETEY]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton R
LCH*Ma: 48 75 25
olv*Ma: 1.0 0.0 0.32

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0 . 0.
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.

relative Inform. Technol%gy (1
0

relative Inform. Technol?y (IT
olvi3* 05 05 0. 1.0
cmyn3* 05 05 05
olvi4x 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 . .
standardand adaftedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 00 0.0
05 0.0 -
0.0 -

i .
Iab*tée 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .

lab*nch 1.0 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

.0
00

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG14; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

L*=L* 5

a*a b*a C*aba h*apg

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23

%Umfang
U*re = 93
%Regularitat
O H,rel = 57
Og*crel= 59

relativeInform. Technol%gg/ (1
olvi3* . 0.5 0.661
cmyn3* 0.0 0.5

olvi4* 1.0 0.5

cmynd4* 0.0 0.5 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 71.7 33.75 18.92
LAB*LABa 71.7 34.28 15.7
LAB*TCHa 75.0 37.73 24.7
relative CIELAB _lab*

lab*lab 0.6

lab*tch

lab*nch

relative Natur

lab*| 0

lab*ti 0.75 05
lab*ncE 0.0 0.5

relative Inform. Technolol
5 00 O

olvi3* .
cmyn3* 0.5 1.0 0.839 (0.
olvi4* 1.0 05 0.661 0.
cmyn4* 0.0 0. 0.339 0.5
standardand adaptedCIELAB

relative CIELAB lab*
lab*lab

lab*tch . .069
lab*nch 05 05 0.069
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.19 .

lab*tce 0.25 05
lab*nce 0.5 0.5

IELAB Buntton 25

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311 -44.4 54.22
75.28 -8.36 75.74
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
58.66 26.98 64.57
-2.16 67.76 67.79
-42.25 11.76 43.87
1.15 -46.84 46.86

50.52
91.75
34.96
-45.01

82.63
92.32
71.91
54.3

relative Inform. Technolol f
olvi3* 1.0 0.0 0.322 (1.
cmyn3* 0.0 1.0 0.678
olvi4* 1.0 0.0 0.322 1.
cmyn4* 0.0 1.0 0.678 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 48.0 68.48
LAB*LABa 48.0
LAB*TCHa 50.0
relative CIELA|
b*lab 0.3

33.09

68.56 31.5
75.47 24.7
lab*

relativ

lab*Irj
lab*tce X 1.0 0.0.
lab*ncE 0.0 1.0 r00

Schwarzheitn*

0,75 1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.069 (rechts)
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
M Y (o] L Vv




Icoldp

Y M C

V L o
www.ps.bam.de/NG14/10Q/Q14G07SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG14/10Q/Q14G07SP.DAT im Distiller Startup (S) Di

S\

/A

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18 Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
DI I Nali el el ke = |l o al = el fel50) = (0] 205150 [ORS18; adaptierte CIELAB-Daten O 2I0IalE 0Nl ke = |l o a ) = el el s o) = (0] 245150 [ORS18; adaptierte CIELAB-Daten

*—] * * * * * *—] * * * * *
lab*tch und lab*nch L*>L*a @%a b*a Claba N*ang lab*tch und lab*nch L*>L*a @%a b*a  Claba N*ang
OMa47.94  65.39 50.52 82.63 Oma47.94  65.39 50.52 8263 38
D65: Buntton J | YMa90.37 -10.26  91.75 92.32 D65: Buntton J YMa9037 -1026 9175 9232 96

LCH*Ma: 86 88 92 a* Lma 50.9 -62.83  34.96 71.91 LCH*Ma: 86 88 92 a* L ma 50.9 -62.83  34.96 71.91 15
olv*Ma: 1.0 0.9 0.0 8lCya5862 -30.3¢ -4501 543 olv*Ma: 1.0 0.9 0.0 allCya5862 -30.3¢  -4501 543 23

VMa25.72 311 -44.4 54.22 : VMa25.72 311 -44.4 54.22 304
Dreiecks-Helligkeit t* \l Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 Dreiecks-Helligkeit t* \l Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 35

Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0
Wpna95.41 0.0 0.0 0.0

Nma18.01 0.0 0.0 0.0
Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0

0, 0,

AiUmfe;nSg Rcig39.92  58.66 26.98 64.57 /iUmfa;r;g Rcig39.92  58.66 26.98 64.57
relative Inform. Technolo IT u = _ relative Inform. Technolos IT u = _
o velnom- 19 1.093’( 1).03 rel - JciE 81.26 2.16 67.76 67.79 velniom- 19 11093/( 1)_0; rel - JciE 81.26 2.16 67.76 67.79
clm)zrls* g.g (1>.8 2'8 obo VRO EEWS N G g52.23 —4225  11.76 43.87 Clm)f{ls* 2'8 2'8 9'8 0(.)0 RO EEWS N Gog52.23 —42.25  11.76 43.87
OlVI . . B . OlvI B . . .
cmyn4* 0.0 00 00 0.0 g*H,reI =57 Bcig30.57 1.15 -46.84 46.86 cmyn4* 0.0 00 0.0 0.0 g*H,I’E| =57 Bcig30.57 1.15 -46.84 46.86
standardand adaptedCIELAB * =59 standardand adaptedCIELAB * =59
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75 g crel= LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75 g crel=
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0 LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
L/-I\B*TCHa 99.9? b0.0l - LAIB*TCHa 99.9? lE)O.Ol -
elative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* i
abllab 10 00 00 v Y™ osreY (Mo labdab 10 00 00  ghegveniorm- echnoiogy (R,
abtch 1.0 0.0 - cmyn3* 0.0 0.049 05 (0.0 lab*ch 1.0 0.0 - cmyn3* 0.0 0.049 05 (0.0
ab*nch 0.0 - olvia* 1.0 0951 05 1.0 lab*nch ~ 00 ~ 00 - olvi4* 1.0 0951 05 1.0

cmynd* 0.0 0,049 05 0.0 relative Natural Colour (NC%) cmyn4* 0.0 0.049 0.5 0.0

standardand adaptedCIELAB |ab*|” %8 88 0 standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 90.8° -2.3 48.29 Igb*tncceE 53 90 - LAB*LAB 90.8° -2.3 48.29

LAB*LABa 90.8 -1.4 43.84 ' : LAB*LABa 90.8 -1.4 43.84

LAB*TCHa 75.0 43.86 91.85 LAB*TCHa 75.0 43.86 91.85

[PTON/2P Weq sd mmm//:dny :usialeq aydljuye ayais

Ol ‘“T'Z UOISISA ap’weq sd mmm//:dny :uonewlou] ayasiuyda | ﬁ\\

relative Inform. Technology (IT relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT relative Inform. Technology (IT elative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT’
olvi3* 05 05 o.f” 1). lab*ab 094 -0.0150.5 olvi3* 1.0 0.901 o.(?Y( f.o olvi3* 05 05 o.§y( 1.0)] lab*lab  0.94 -0.0150.5 olvi3* 1.0 0.901 o.f?y( f.o
cmyn3* 0.5 05 (0. lab*ch 075 05 0255  cmyn3* 0.0 0.099 1.0 (0.0 cmyn3* 05 05 05 abtch 075 0.5 0255 = ¢myn3* 0.0 0099 1.0 (0.0
olvid4* 1.0 5 lab*nch 0.0 05 0255  olviax 10 0902 00 1.0 olvi4* 10 1.0 ab*nch 0.0 05 0255  qiax 10 0902 0.0 1.0
cmyn4* 0.0 0. 0 05 relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.098 1.0 0.0 cmyn4* 0.0 0.0 0. . elativeNatural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.098 1.0 0.0
standardand adafted?lELAB |ag*lr1 8% 88 835 standardand adagtetEIELAB standardand adaftedCIELAB aB Irj 8%‘ 88 8%5 standardand adagte(ﬁIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14 [apice. 0.5 02 Dg LAB*LAB 86.19 -3.62 91.81 LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1 apice 905 B2 02 LAB*LAB 86.19 -3.62 91.81
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0 : = J00g LAB*LABa 86.19 -2.81 87.67 LAB*LABa 56.71 0.0 0.0 : = J00g LAB*LABa 86.19 -2.81 87.67
L/TB*TCHa 50.0I ID0.01 - LAI\B*TCHa 50.0I b87.72 91.84 LAIB*TCHa 50.0I b0.01 - LAIB*TCHa 50.0I b87.72 91.84
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00 00 relativeinform. Techno o)) labYlab 0881 -0.0310,999 lablab 05 00 0.0 relativelnform. Technol g)) labYlab 0881 -0.0310999
62 66 = PN cmme o3 Bbnch 00 T0 033 62 66 = PN cmms o3 labnch 08 10 6382
| Colour (NCE) cmyn4* 0.0 ; ) 05 relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 ) ) 05 relative Natural Colour (NC)
88 PO BN standadandadaptedCiELAB. M 3pdd, 3881 90 g% BN bl 82 88 standardand adaptedCIELAB. B b, 8851 PR g5
- LAB*LABa 52.1 -139 438 lab*ncE 0.0 1.0 joog lab*ncE 0.5 0.0 LAB*LABa 52.1 -139 438 lab*ncE 0.0 1.0 joOg

¢T'T

relative CIELAB lab* relative Inform. relative CIELAB lab* n* = 0,00
lab*lab 0.44 -0.015 i X 0.0 ) g lab*lab 0.44 -0.015

Bbneh 08> 683 9 1% 10 OO 82 03

ab*nc . . . i 0 ) . ab*nc . . . :

I'etl)a}iye Natural Coloour (NC) Schwarzheitn* . 1 Iretl)za\}i\_/e Natural Colo(;;r (NC) Schwarzheitn*
ab*lrj ab*lrj

8 ®leS  ‘T/T BleS ‘0T/8 ‘W04 FTON/
USWISASIONUOIA J18P0 —13Xonig UOA Bunssap pun Bunjiaunag iny Bunpuamuy

. 1.

Bhle 025 89 03 Bhle 075 89

LAB*LAB 18.02 0.5 0.4 : i 567 LAB*LAB 18.02 0.5 A4 : i

R eCTR R R T
a 0. . ao. .

relative CIELAB  lab*

relative CIELAB lab*
lavtiab 00 00 o 0,75 1,00 atiab 0. _ 0,75 1,00 g
ab*tC . - g Elogie . - - - N
lab'nch 1.0 0.0 relative Buntheit c* labnch 10 00 - relative Buntheit c* =z
relativeNatural C relative Natural Colour (NC%) 3
lab*Ir 0.0 0 lab*Irj 00 00" 00 )

ab#le . . : lab*tce 0.0 .
Jab*ncE . ) Jab*ncE 1.0 0.0 —

140-7/, 3 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.255 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.255 f
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BAM-Prifvorlage NG14; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor
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www.ps.bam.de/NG14/10Q/Q14G08SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG14/10Q/Q14GO08SP.DAT im Distiller Startup (S

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =164/360 = 0.45 /eSS HEREENCY S SYEETEY]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton G
LCH*Ma: 53 57 164
olv*Ma: 0.0 1.0 0.25

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T ogy (IT)
olvi3* 1.0 1.0 .0
cmyn3* 0.0 . .0
olvid* 1.0 . .0
cmyn4* 0.0 . .0
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.41 -0.98
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technol%gy (IT)
olvi3* 05 05 0. 1.
cmyn3* 0.5 0.5 0.
olvi4* 1.0 5
cmyn4* 0.0 . . 0.5
standardand adafted?lELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .
lab*nch .
relativeNatural C
lab*Irj

lab*tce

lab*ncE

140-7,

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 5

a*a b*a C*aba h*apg

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relativeInform. Technolog! (I?
olvi3* 5 1.0 0.623 (1.0
cmyn3* 0.5 0.0
olvi4* 0.5 1.0 0.623 1.0
cmyn4* 0.5 0.0 0.377 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 74.1 -27.98 10.
LAB*LABa 74.1 , .
LAB*TCHa 75.0

relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.725 -0.4810.134
lab*tch 0.75 0.5 0457
lab*nch 0.0 0.5 0.457
relative Natural Colour E‘NC)

lab*| O.7§5 6% 99°0.0

X . 0,
lab*'ncE 0.0 0.5 g00b
relativeInform. Technol
olvi3* 0 05 O
cmyn3* 1.0

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5
standardan

LAB*LAB 35.41 -27.248.34
LAB*LABa 3541 -27.4 7.63
LAB*TCHa 25.01 28.46 1644
relative CIELAB lab*
lab*lab

lab*tch . .
lab*nch 0.5 0.5  0.457
relative Natural Colour SNC)
lab*Irj 0.225 -0.499°0.0
lab*tce 0.25 05 0.5
lab*ncE 0.5 0.5 99¢

ogy (I
g 3(

0.377 0.0;

IELAB Buntton 16

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311 -44.4 54.22
75.28 -8.36 75.74
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
58.66 26.98 64.57
-2.16 67.76 67.79
-42.25 11.76 43.87
1.15 -46.84 46.86

50.52
91.75
34.96
-45.01

82.63
92.32
71.91
54.3

relative Inform. Technology (IT
olvi3* 0.0 1.0 0.246
cmyn3* 1.0 0.0 0.
olvi4* 0.0 1.0

cmyn4* 1.0

standardand adaptetEIiELAB ’
LAB*LAB 52.8 -54.98 17.

LAB*LABa 52.8
LAB*TCHa 50.0
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.45

relative Natural
lab*Irj 0.4
lap*tce 0.5
lab*ncE 0.0

1,00
relative Buntheit c*

4/360 = 0.457 (links

M C

Icoldp

) o

S\

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =164/360'= 0.45 SIS HERERITEN NS SV EEEY]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton G
LCH*Ma: 53 57 164
olv*Ma: 0.0 1.0 0.25

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0 . 0.
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.

relative Inform. Technol%gy (1
0

relative Inform. Technol?y (IT
olvi3* 05 05 0. 1.0
cmyn3* 05 05 05
olvi4x 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 . .
standardand adaftedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 00 0.0
05 0.0 -
0.0 -

i .
Iab*tée 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .

lab*nch 1.0 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

.0
00

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG14; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

L*=L* 5

a*a b*a C*aba h*apg

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re = 93
%Regularitat
O H,rel = 57
Og*crel= 59

relativeInform. Technol%gg (ITB
olvi3* . 1.0 0.623 (1.0
cmyn3* 0.5 0.0 0.377 (0.0
olvi4* 05 1.0 0.623 1.0
cmyn4* 0.5 0.0 0.377 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 74.1 -27.98 10.
LAB*LABa 74.1 . .
LAB*TCHa 75.0

elative CIELAB _lab*

ab*lab 0.725 -0.4810.134
ab*tch 0.75 05 0.457
ab*nch 0.0 0.5 0.457
elative Natural Colour SNC)

ab*| 0.725 (_)05 99°0.0
ab*ncE 0.0 0.5

0,
g00b

relativeInform. Technology (1
olvi3* 0.0 05 0.123
cmyn3* 1.0 . .
olvi4* 0.5 . 0.623 0.
cmyn4* 0.5 . 0.377 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 35.41 -27.248.34
LAB*LABa 35.41 -27.4 7.63
LAB*TCHa 25.01 28.46 164.4
relative CIELAB lab*
lab*lab

lab*tch .
lab*nch 0.5 0.5
relative Natural Colour SNC)
lab*Irj 0.225 -0.499°0.0
lab*tce 025 05 05
lab*ncE 0.5 0.5 999

T

0.457

IELAB Buntton 164

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311 -44.4 54.22
75.28 -8.36 75.74
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
58.66 26.98 64.57
-2.16 67.76 67.79
-42.25 11.76 43.87
1.15 -46.84 46.86

50.52
91.75
34.96
-45.01

82.63
92.32
71.91
54.3

relative Inform. Technology (I
olvi3* 0.0 1.0 0.246 (1.
cmyn3* 1.0 0.0 0.7
olvi4* 0.0 1.0

cmyn4* 1.0 0.0 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 52.8 -54.98 17.
LAB*LABa 52.8 -54.81 15.
LAB*TCHa 50.0

relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.45

relative Natural
lab*Irj 0.4
lab*tce 0.5
lab*ncE 0.0

1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.45/ (rechts)

/A

6 @S ‘T/T BLES ‘0T/6 ‘Wiod FTON/

6 Bunyy zusles

USWISASIONUOIA J18P0 —13XoNnig UOA Bunssap pun Bunjiaunag iny Bunpuamuy

7~

RIEYI=3p0D :[eURIEN-INYE 30d /Sd'dS80D¥TO/O0T/FTON-TOT09002 :BUNIBLISIBRY-NYE \\Z

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
M Y (o] L Vv




Ol ‘“T'Z UOISISA ap’weq sd mmm//:dny :uonewlou] ayasiuyda | ﬁ\\

¢T'T

[

[PTON/2P Weq sd mmm//:dny :usialeq aydljuye ayais

Y M C

WWW.ps.bam.de/NG 14710070 14G09SP . PS/ PDF,

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =271/360 = 0.754C IS REREENCY S SR ETEY]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton B
LCH*Ma: 42 45 271
olv*Ma: 0.0 0.49 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T ogy (I
olvi3* 1.0 1.0 .0
cmyn3* 0.0 . .0
olvid* 1.0 . .0
cmyn4* 0.0 . .0
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.41 -0.98
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

olvi3* 05 0.5

S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG14/10Q/Q14G09SP.DAT im Distiller Startup (S

UL TRIEYE |abtch und lab*nch L=

) o

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =271/360'= 0.754CIS S HERERIEN NS SR ETEY]

a*, b*a

Icoldp

S\

C*ab,a h*ab,

Oma47.94  65.39 50.52 82.63 Oma 47.94
YMa90.37 -1026 9175 9232 D65: Buntton B Y Ma 90.37

Lma 50.9 -62.83  34.96 71.91 LCH*Ma: 42 45 271 Lma 50.9

Cma58.62 -30.34  -4501  54.3 olv*Ma: 0.0 0.49 1.0 Cwma 58.62
VMa25.72 311 -44.4 54.22 ; VMa 25.72

Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 Dreiecks-HeIIigkeit i Mma48.13
Nma18.01 0.0 0.0 0.0 Nma 18.01
0.0 0.0 0.0

58.66 26.98 64.57
relative Inform. Technol%gy (1 U* el = 93
0

U* el = 93 _

) rel - . 2.16 67.76 67.79 oy M oY -
DARELEEIN Geg52.23  -42.25  11.76 43.87 Clm)f{ls* 2.8 . 0. X %Regularitat  [e=rFX]
O'Hrel=57  |ES=TAEEEG -46.84 4686 cmynd* 0.0 00 00 O O'Hrel=57 ek

= standardand adaptedCIELAB -
g*c,rel= 59 LAB*LAB 9541 -0.98 4.7 g*c,rel= 59
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB'TCHa 9.9 0.01 -
relative Inform. Technology (I relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
olvi3* 0.5  0.744 1.6“’( lab* 1.0 00 . olvi3* 05  0.744 1.5”( .0
cmyn3* 0.5 0.256 0.0 ) 1.0 . cmyn3* 0.5 0.256 0.0 (0.0
olvi4* 05 0.744 1.0 1. 0. 0.0 olvi4* 05 0744 1.0 1.0

cmyn4* 05 0.256 0.0 0. cmyn4* 0.5 0.256 0.0 0.0

standardand adaptedCIELAB lab*| . 8-0 -0 standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 68.6 0.07 -19.39 apitce : : LAB*LAB 68.6 0.07 -19.39

LAB*LABa 68.6 0.55 . : : LAB*LABa 68.6 0.55

LAB*TCHa 75.0 22.36 . LAB*TCHa 75.0 22.36

lab*lab 0.654 0.012 . olvi3* 0.0 0.488 1 olvi3* 05 05 1.0 ab*lab 0.654 0.012

relative Inform. Techn%l%gy (M relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (I relative Inform. Techn%lcgy (T elativeCIELAB lab*
0.5 0 0.5

cmyn3* 0.5
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0

standardand ada'ftecxbliELAB lab*| 268 88 6(%‘99 standardand adaé)tetEIELAB standardand adaftedCIELAB aB*t
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14 |ab*ncE 00 o ¢ LAB*LAB 41.79 1.14 -43.185 LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1
LAB*LABa 56.71 881 0.0 - -

LAB*TCHa 50.0 .
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0

| Colour (NCE)
0.0 .0

0.0 -

0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .
lab*nch .
relativeNatural C
lab*Irj

lab*tce

lab*ncE

140-7, 3 stufige Relhen

1.
0. lab*tch . . . cmyn3* 1.0 0.512 0
0.

cmyn3* 05 05 0. ab*tch 075 05
raativeNata] Colc?lj?(NC)' ovia . 95 Qeselo L o 58 &8 &% % S atoNatual Colc?d?(NC)'
i 0.654 e o ade; SLAR oy dand adantedCIELAB. o 063k 00 50499

5
5

S 999 W | AR+ ABa 41.79 1.1 4. LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0I b44.71 ) L/TB*TCHa 50.0I b0.01 -
relative Inform. Technology (I AB _lab* relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
e S ™ 0oy 0 ¢ labtlab ~ 0.307 0.025 -0, labdlab 0.5 00 00 (M KAVETaM- fecingoey (1)
cmyn3* 1.0 0. . 1.0 05 00 - cmyn3* 1.0 0.756 0.5
olvi4* 05 0. . . 1 0.0 - olvi4* 0.5 0.744 1.0 0.
cmyr&4*d0.5d 0:256 0. 0.5 Irgkl)elﬂ\j/ I iy I cmyr(1‘4*do.5d do.zsf(s‘C 0.0 05
standardand adaptedCIELAB " . 9 " . standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 29.9 0.82 -22.Q@ labjice. 05 1.0 075 labstce 0.5 0.0 LAB*LAB 29.9 0.82 -22(
LAB*LABa 299 055 -22. labnceE 0.0 10 boor labrncE 0.5 0.0 LAB*LABa 299 055 -22.

relative CIELAB_lab* relative Inform. relative CIELAB_lab*
lab*lab . . . i X 0.0 ) g lab*lab
labtch 025 05 0.7 yd : : : : lab*tch .
lab*nch 0.5 0.5 . Sch heitn* 0 ) . lab*nch 0.5 0.5 .
relative Natural Colour (NC) chwarzheitn . 1 relative Natural Colour (NC)
0.154 0.0 0.49 Iag:{r] 8%%4 8g 0.49
LAB*LAB 18.02 0.5 A4 ap e : :
LAB*LABa 18.02 00 O. labincE 0o 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
1.00 relative CIELAB lab*
) Iag:{aﬁ .
. . ab*tc| .
relative Buntheit c* labnch 10 00 -
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0 .0
lab*tce 0.0 . -
lab*ncE 1.0 0.0 —

ur konstanten CIELAB Buntton 27/1/360 = 0.7/54 (links
BAM-Prifvorlage NG14; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

65.39 50.52
-10.26 91.75
—62.83 34.96
-30.34 -45.01
311 -44.4
75.28 -8.36
0.0 0.0
0.0 0.0
58.66 26.98
-2.16 67.76
-42.25 11.76
1.15 -46.84

relativeInform. Technol
0.488 1
0.51
0.488 1.0
0.512 0.0

olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0
0.0
64.57
67.79
43.87
46.86

ogy (I
2 0.0

standardand adagte(ﬁIELAB )
LAB*LAB 41.79 1.14 -43.

LAB*LABa 41.79 1.1
LAB*TCHa 50.0 44

relative CIELAB_lab*
b*lab 0.3

relativ
lab*Irj .

lab*tce 0.5
lab*ncE 0.0

Schwarzheitn*

relative Buntheit c*

stufige Rethen fur konstanten CIELAB Buntton 271/360 = 0.754

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
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